
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 04/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 giugno 2006, n. 768
 
Decreto ministeriale 1 febbraio 2006 - Priorità regionali ai fini della formulazione delle graduatorie per gli
investimenti ricadenti nel territorio della Regione Puglia per l'esercizio 2006 ai sensi della Legge 19
dicembre 1992, n. 488. Rettifica ed integrazione alla Delibera di Giunta regionale n. 441/06.
 
 
Il Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Economico - innovazione Tecnologica Dott. Sandro Frisullo,
sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile della Posizione Organizzativa, confermata dal
Dirigente del Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e P.M.I., dal Dirigente del Settore
Commercio riferisce quanto segue:
 
VISTO il Decreto-legge 22/10/92 n. 415 convertito, con modificazioni dalla legge 19/12/92 n. 488 in
materia di disciplina organica dell'intervento straordinario nel Mezzogiorno;
 
VISTO l'art. 8 del D.L. 14 marzo 2005, n. 35, convertito, con modificazioni dalla L. 14 Maggio 2005, n.
80 in materia di riforma degli incentivi, che prevede, tra l'altro, al fine di stabilire i criteri e le modalità di
attuazione delle disposizioni contenute nel medesimo articolo, l'emanazione di un decreto di natura non
regolamentare del Ministro delle Attività Produttive, di concerto con il Ministro dell'Economia e delle
Finanze, sentita la Conferenza permanente tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e di
Bolzano;
 
VISTO il Decreto Ministeriale 01 Febbraio 2006, attuativo dell'art. 8 della suddetta legge n. 80/2005, che
stabilisce i nuovi criteri, condizioni e modalità per la concessione ed erogazione delle agevolazioni alle
attività produttive nelle aree sottoutilizzate, sempre ai sensi della legge 488/92;
 
VISTO il Decreto Ministeriale 02 Febbraio 2006 con la quale il Ministro delle Attività Produttive, d'intesa
con le Regioni, ha stabilito il piano di riparto delle risorse finanziarie disponibili per i bandi dell'anno in
corso;
 
VISTO il decreto ministeriale 01 febbraio 2006, che stabilisce in stretto raccordo con le Regioni, di
formulare da parte delle stesse, specifiche proposte in merito alla programmazione delle risorse
finanziarie, all'ammissibilità delle iniziative e alla formazione delle graduatorie, utili a realizzare la
necessaria integrazione degli interventi con quelli di competenza regionale;
 
VISTO l'art. 16, comma 2 del suddetto Decreto Ministeriale 01 Febbraio 2006 che stabilisce la
formulazione delle sopra citate proposte entro 30 giorni dalla pubblicazione del decreto stesso e che nel

1



caso di mancato rispetto di detto termine le proposte si intendono non espresse;
CONSIDERATO che la Giunta Regionale con propria deliberazione n. 441 del 04/04/2006 ha approvato
le priorità regionali al fini della formulazione delle graduatorie per gli investimenti ricadenti nel territorio
della Regione Puglia;
 
TENUTO CONTO
che il Ministero delle Attività Produttive con la nota prot.n.981071 del 11/05/2006 ha evidenziato che
nell'attribuzione dei punteggi alle varie tipologie di investimento, per i settori industria e commercio, è
stata indicata anche la "ristrutturazione", che non risulta più annoverata nell'elenco delle tipologie
stabilite dalla nuova normativa, in quanto i programmi dapprima classificati come "ristrutturazione"
vengono ora ricompresi nella categoria dell' "ammodernamento";
 
che tra le attività indicate nella graduatoria ordinaria del settore "industria" è stata prevista quella relativa
a "servizi di segreteria telefonica, ivi compresi i call center" laddove l'elenco dei servizi ammissibili
allegato al decreto del 1° febbraio 2006 contempla esclusivamente l'attività dei "call center";
 
che il Ministero nella suddetta nota ha evidenziato che provvederà pertanto, nel decreto di approvazione
delle proposte regionali a riportare esclusivamente le tipologie e le attività previste dalla normativa,
menzionando, di conseguenza, la sola tipologia dell' "ammodernamento". con il relativo punteggio, e i
servizi di "call center";
 
ritenuto opportuno per le suesposte motivazioni a rettificare le tipologie cosi come evidenziate dal
Ministero delle Attività Produttive al fine di consentire una corretta applicazione della normativa;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del Bilancio
regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, propone alla Giunta Regionale l'adozione del
seguente atto finale, così come definito dall'art. 4, comma 4, lettere K), della L.R. 7/97;
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente proponente;
 
- vista la dichiarazione sottoscritta e posta in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile
della posizione organizzativa e del suo Dirigente del Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e
P.M.I., dal Dirigente del Settore Commercio che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
- a voti unanimi e palesi resi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Di approvare la relazione, dell'Assessore Allo Sviluppo Economico'- Innovazione Tecnologica;
 
- Di rettificare ai sensi del Decreto 01 Febbraio 2006, la Deliberazione di Giunta 04 Aprile 2006, n. 441

2



così come di seguito riportato:
„ la tipologia "ristrutturazione " riportata nella parte dell'attribuzione dei punteggi inerenti i settori industria
e commercio, non è più annoverata nell'elenco delle tipologie, in quanto già ricompresa nella categoria
dell' "ammodernamento";
„ l'attività relativa ai "servizi di segreteria telefonica, ivi compresi i call center", così come indicata nella
graduatoria ordinaria del settore "industria", deve considerarsi ai sensi del decreto 1° febbraio 2006 solo
"call center");
 
Di dare mandato al Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e P.M.I. di procedere alla notifica
della presente deliberazione al Ministero delle Attività Produttive -Direzione Generale Coordinamento
Incentivi alle imprese;
 
Di dare informazione del presente atto, sul portale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
Di disporre, la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento;
 
Il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


